Nº

1

2

3

4

5

6

7

FAZPREV

Instituto de Prevj_dência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL nº 02/2022

DOADOR

O Instituto de previdência Municipal de Fazenda Rio Grande, CNPJ:
05.145.721/0001-03, localizado a Rua Cedro nº 507, Bairro Eucaliptos, município de
Fazenda Rio Grande/PR. Declara estar doando os objetos abaixo descriminados.

Firmam o presente Termo de Doação de Bem Móvel, nas condições expressas
nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Termo corresponde aos seguintes abaixo relacionados,
que servirá para Secretaria Municipal de Administração.

TERMO DE INSERVIBILIDADE Nº 02/2022
ANEXO 1 '

Nº

DESCRIÇÃO DO BEM CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO Motivo da
BAIXA

PATR.

MICRO COMPUTADOR 57 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
CORE 2 DUO prometida pela ação do tempo. RÁVEL
MICRO COMPUTADOR 60 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
DUALCORE prometida pela ação do tempo. RÁVEL
MICRO COMPUTADOR 102 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
DUAL CORE prometida pela ação do tempo. RÁVEL
MICRO COMPUTADOR 123 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
INTEL i 3 prometida pela ação do tempo. RÁVEL
MICRO COMPUTADOR 126 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
INTEL i 3 prometida pela ação do tempo. RÁVEL
MICRO COMPUTADOR 130 Sem funcionamento - PCI já com- IRRECUPE-
INTEL i 3 prometida pela ação do tempo. RÁVEL

MONITOR SAMSUNG Em desuso desde 2015. MONITOR 15 - CONJUNTO DE
BEM JÁ BAIXADO AN- TORNOU-SE PELO TAMANHO E

TERIORMENTE E IN- S/N MODELO .. . OBSOLETO PARA AS OSCIOSO

CORPORADO AO BEM ATIVIDADES ATUAIS DA ENTIDA-

57 DE.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº038/2022 - Data: de 22
de fevereiro de 2022.

FAZPREV

Instituto de PrevJdência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

MONITOR SAMSUNG Em desuso desde 2015. MONITOR 15 - CONJUNTO DE
BEM JÁ BAIXADO AN- TORNOU-SE PELO TAMANHO E

8 TERIORMENTE E IN- S/N MODELO ... OBSOLETO PARA AS OSCIOSO

CORPORADO AO BEM ATIVIDADES ATUAIS DA ENTIDA-

60 DE.

MONITOR SAMSUNG Em desuso desde 2015. MONITOR 15 - CONJUNTO DE
BEM JÁ BAIXADO AN- TORNOU-SE PELO TAMANHO E

9 S/N MODELO ... OBSOLETO PARA AS OSCIOSO TERIORMENTE E IN- ATIVIDADES ATUAIS DA ENTIDA-CORPORADO AO BEM DE. 102

DESDE 2016 SEM UTILIZAÇÃO. O
BEM TORNOU-SE OBSOLETO, ANTIECONÔ-14 SCANNER DE MESA 116 PELO TEMPO DE RESPOSTA, NA MICO DIGITALIZAÇÃO DE DOCTOS. EM
DESUSO

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

15 NOBREAK NHS - MINI 141 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

16 NOBREAK NHS - MINI 144 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
111 PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

17 NOBREAK NHS - SE- 155 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
NOIDAL RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

18 NOBREAK NHS - MINI 156 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

FAZPREV

Instituto de Previ~ência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721 /0001-03

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

19 NOBREAK NHS - MINI 157 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
111 PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

20 NOBREAK NHS - MINI 158 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- ANTIECONÔ-
111 PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

21 NOBREAK NHS - MINI 160 CARGAS DE ALTA TENSÃO E VA- ANTIECONÔ-
Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA MICO

DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

32 NOBREAK NHS - MINI 160 CARGAS DE ALTA TENSÃO E VA- OCIOSO Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA
DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

TELA AOC LCD MONI- MONITOR TORNOU-SE PELO

33 TOR DUAL CORE HD 103 TAMANHO E MODELO ... OBSOLE- OCIOSO
160 TO PARA AS ATIVIDADES ATUAIS

DA ENTIDADE.

IMPRESSORA LASER SEM UTILIZAÇÃO. O BEM TOR-

34 JET HP MUL TIFUNCIO- 101 NOU-SE OBSOLETO, PELO TEM- OCIOSO
NAL PO DE RESPOSTA, NA DIGITAL!-

ZAÇÃO DE DOCTOS. EM DESUSO

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

35 NOBREAK NHS - MINI 50 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- OCIOSO Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA
DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

36 NOBREAK NHS - MINI 050-1 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- OCIOSO Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA
DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

tf

FAZPREV

Instituto de Previ_dência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

37 NOBREAK NHS - MINI 159 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- OCIOSO IIIPLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA
DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO
SOFREU AVARIA DEVIDO ADES-

38 NOBREAK NHS - MINI 159 CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA- OCIOSO Ili PLUS RIAÇÃO DE VOLTAGEM. TROCA
DE BATERIA E CONSERTO DA
PCI

MONITOR TORNOU-SE PELO

39 "MONITOR SAMSUNG 179-2 TAMANHO E MODELO ... OBSOLE-
15" LCD TO PARA AS ATIVIDADES ATUAIS

DA ENTIDADE.

MONITOR TORNOU-SE PELO

40 "MONITOR SAMSUNG 179-3 TAMANHO E MODELO ... OBSOLE- OCIOSO 15" LCD TO PARA AS ATIVIDADES ATUAIS
DA ENTIDADE.

MONITOR TORNOU-SE PELO

41 "MONITOR AOC 20" 128 TAMANHO E MODELO ... OBSOLE- OCIOSO LED TO PARA AS ATIVIDADES ATUAIS
DA ENTIDADE.

MONITOR TORNOU-SE PELO TA-

42 "MONITOR AOC 15" 58 MANHO E MODELO .. . OBSOLETO OCIOSO LCD PARA AS ATIVIDADES ATUAIS DA
ENTIDADE.

43 MICROCOMPUTADOR 103 Sem funcionamento - PCI já com- OCIOSO DUAL CORE prometida pela ação do tempo.

MONITOR TORNOU-SE PELO TA-

45 "MONITOR AOC 15" 59 MANHO E MODELO ... OBSOLETO OCIOSO LCD PARA AS ATIVIDADES ATUAIS DA
ENTIDADE.

MONITOR TORNOU-SE PELO TA-

46 MONITORAOC 23 MANHO E MODELO ... OBSOLETO OCIOSO PARA AS ATIVIDADES ATUAIS DA
ENTIDADE.

/

47

48

FAZPREV

Instituto de Prev_i~ência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

SEM UTILIZAÇÃO. O BEM se
IMPRESSORA LASER- 101 TORNOU OBSOLETO, PELO TEM- OCIOSO
JET HP PODE RESPOSTA, NA DIGITAL!-

ZAÇÃO DE DOCTOS. EM DESUSO

O EQUIPAMENTO ENERGÉTICO

NOBREAK NHS 159 SOFREU AVARIA DEVIDO ADES- OCIOSO CARGAS DE ALTA TENSÃO EVA-
RIAÇÃO DE VOLTAGEM.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ESTADO DOS BENS

Notificamos os estado dos bens, através do Termo de lnservibilidade de Bens
Permanentes - FAZPREV, enviado no Protocolo Fly 8938/2022, (anexo) conforme a
Emenda á Lei Orgânica Nº 4, 05 De Novembro de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA INFORMAÇÃO DA COMPRA DOS BENS

Informamos que dos bens foram adquiridos com a Taxa de Administração,
não utilizando os Recursos Previdenciários.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS CONDIÇÕES

A presente doação é em caráter gratuito e irrevogável, conforme Lei não po-
dendo o doador dispor, solicitar ou reaver, qualquer poder inerente ao objeto doado.

Sendo que neste ato o bem parará a integrar o patrimônio deste Município,
recebendo sua .devida identificação patrimonial. E por estarem de acordo, assinam o
presente Termo de Doação de Bem Móvel, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

An
Dire

hino
PREV

8

Fazenda Rio Grande, 21 de F

astega
Secretaria éie Administração

Fa401':o.wo!O-"J·o Grande - Paraná